Senhora Presidente, 
Senhoras Vereadoras, 
Senhores Vereadores, 

A 12ª Zona Eleitoral é integrada por quatro municípios. Além de Paraguaçu 
Paulista, são integrantes desta zona eleitoral os municípios de Oscar Bressane, Lutécia e Borá. 
São aproximadamente 35.000 (trinta e cinco mil) eleitores atendidos pelo Cartório Eleitoral que 
funciona junto ao Fórum local. 

O espaço utilizado pelo Cartório Eleitoral, segundo informações da sua 
coordenação, é bastante restrito, necessitando de um espaço maior para o seu adequado 
funcionamento.